
Informace z radnice 

 Prodejem prvních dvou pozemků jsme zahájili realizaci naší průmyslové zóny. V lednu 

schválili zastupitelé prodej pozemku parc. č. 205/1 společnosti Zach nástrojárna, s.r.o. a 

v únoru prodej pozemku parc. č. 206/2 společnosti Echidna Tech CZ, s.r.o. V obou 

případech byl pozemek prodán za cenu 1,-- Kč s podmínkou investice do výrobních 

závodů, které přinesou nová pracovní místa. V případě společnosti Zach nástrojárna byla 

již podepsána kupní smlouva a proběhla změna vlastníka na katastru. V případě 

společnosti Echidna Tech CZ bude kupní smlouva podepsána po návratu zástupce firmy ze 

zahraničí a zaplacení kupní ceny . Nové výrobní závody by měly stát nejpozději do pěti 

let, pracovní příležitost zde najdou uchazeči se středním a vysokoškolským vzděláním 

v oboru strojírenství. Hlavní investor, společnost Borgstena, plánuje zahájit výstavbu 

v roce 2018 a výrobu od roku 2020. Práci zde najde kolem 150 osob. 

 Dobrou zprávou je rozhodnutí o prominutí části odvodů a celého penále, které městu 

vyměřil finanční úřad za opožděné uzavření provozní smlouvy s novým provozovatelem 

vodovodů a kanalizací. Jak jsem již informoval, uzavření nové provozní smlouvy bylo 

jednou z podmínek poskytnutí dotace na akci „Kanalizace a vodovod Stará Včelnice“. Na 

základě žádosti o prominutí tak bude z celkové částky vyměřených odvodů a penále ve 

výši 5 219 204, Kč vráceno na účet města celkem 5 185 912,- Kč. 

 Ve středu 16. března proběhlo hodnocení nabídek dodavatele stavby nové hasičské 

zbrojnice. Obdrželi jsme 9 nabídek, vítěznou nabídku 5 839 331,- Kč bez DPH (7 065 590,- 

Kč s DPH) podala společnost VIDOX s.r.o. z Českého Krumlova. Původní předpokládaná 

cena bez DPH byla 7 milionů Kč, nejvyšší nabídka činila 6 868 257,- Kč bez DPH 

(8 310 590,- Kč s DPH). 

 Ve čtvrtek 10. března proběhlo hodnocení nabídek dodavatele zakázky „Rekonstrukce 

chodníků – Komenského, Nádražní, Čs. armády a B. Smetany“. Celkem jsme obdrželi 5 

nabídek, jedna nabídka byla vyřazena z hodnocení, jelikož nesplnila podmínky zadání. 

Vítěznou nabídku 495 651,- Kč bez DPH (599 738,- Kč s DBH) podala společnost Antonín 

Krňa, s.r.o., nejvyšší nabídka byla 1 055 508,- Kč bez DPH (1 277 164,- Kč s DPH). 

V rozpočtu města je na opravy chodníků v letošním roce vyčleněn 1 milion korun. 

 Bylo vydáno územní rozhodnutí na umístění stavby „Rekonstrukce ulice Riegerova“. Více 

informací je na oficiálních stránkách města a úřední desce. V současné době připravujeme 

výběrové řízení na dodavatele stavby. 

 Vykácením některých dřevin v parcích B. Smetany, Panenky Marie a u kostela byla 

zahájena revitalizace těchto parků. V souladu se zpracovanými projekty tak byla 

odstraněna nevhodně vysazená nebo přerostlá zeleň, kterou nahradí nová výsadba. Na 

revitalizaci parků je v rozpočtu města v letošním roce plánována částka 0,5 milionu korun. 

Bohužel, kácet bylo nutné i neplánovaně na Šibeňáku a kolem koupaliště, kde zařádil 

kůrovec. 

 

Karel Dvořák, starosta města 


